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نهمینجایزهدکترداوریاردکانی
فراخوان نهمیــن دوره  جایزه  »دکتر 
رضا داوری اردکانی« فیلسوف برجسته 
ایرانی از ســوی مرکز فرهنگی شــهر 
کتاب اعلام شد. به گزارش همشهری، 
مرکز فرهنگی شهر کتاب برای تقدیر 
از دانشجویان دکتری رشته فلسفه، با مشاوره، همفکری و 
حمایت معنوی دکتر رضا داوری اردکانی، نهمین دوره  جایزه  
»دکتر رضا داوری اردکانی« را برگزار می کند. دانشــجویان 
دوره  دکتری رشــته فلســفه غرب که در ســال ۱۴۰۱ از 
رســاله خود دفاع کرده اند می توانند فایــل پایان نامه های 
خــود را حداکثر تا پایان شــهریور به نشــانی الکترونیکی 
bookcityaward@gmail.com ارسال کنند. هیأت 
داوران این جایزه را رضا داوری اردکانی، پرویز ضیاء شهابی، 
شهرام پازوکی، ســیدحمید طالب زاده، ســیدمحمدرضا 
حسینی بهشتی، جواد صافیان و علی اصغر مصلح به دبیری 
علی اصغر محمدخانی تشکیل می دهند. مراسم اهدای جایزه 

پاییز ۱۴۰۲ برگزار می شود. 

6هزارو800اثردرجشنوارهرسانهها
دبیــر بیســت و یکمین جشــنواره ملی 
رســانه های ایران گفت: ۶هزار و ۸۰۰ اثر 
به این رویداد ارسال شده که در مقایسه با 
۲هزار و ۶۰۰ اثر دوره قبل رشد قابل توجهی 
داشته است.  به گزارش همشهری، مهدی 
عرفاتی در نشست خبری جشنواره ملی رسانه های کشور گفت: 
در هر قالب جشــنواره یک نفر برگزیده و یک نفر شایسته تقدیر 
انتخاب شده است. وی افزود: ۶هزار و ۸۰۰ اثر برای این جشنواره 
دریافت شده که در مقایسه با ۲هزار و ۶۰۰ اثر دوره قبل رشد قابل 
توجهی داشته است.  به گفته عرفاتی همچنین ۷۵۲رسانه در این 
رقابت حضور داشتند. همچنین آخرین دوره جشنواره یعنی دوره 
بیستم سال ۹۲ برگزار شد. وی با بیان اینکه آثار در ۴مرحله ارزیابی 
شده اند، افزود: در مراسم اختتامیه این رویداد از ۳۸نفر از برگزیدگان 

تقدیر می شود.
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پستمدرنیسم
 »پست مدرنیســم« نوشته »گلن 
وارد« با ترجمه قادر فخررنجبری 
به تازگی از سوی نشر ماهی به چاپ 

هشــتم رســیده اســت.  این کتاب مقدمه ای اساسی برای 
پست مدرنیسم است و  هدف آن خوانندگانی است که برای 
نخستین بار با تئوری های پست مدرنیسم مواجه می شوند و 
موضوع را در یک زمینه گسترده قرار می دهد. برای همه کسانی 
که این موضوع را به صــورت آکادمیک مطالعه می کنند و هر 
کسی که تمایل به دانستن بیشتر دارد جذاب خواهد بود. پست 
مدرنیسم تعدادی ایده و بحث را مطرح می کند که هم محرک 
و هم ارزشمند اســت. فصل ها حول موضوعات و دغدغه های 
گسترده سازماندهی شده اند تا پیرامون ایدئولوژی های فردی، 
مکاتب فکری یا اشــکال هنری.  این کتاب ۳۰۴صفحه ای به 

بهای ۲۶۵هزار تومان منتشر شده است.

تاریخ معاصر فلسفه

 ۱۰پیشنهاد برای توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور: ۱۰پیشنهاد برای توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
و دسترسی به کتاب را در دولت پیش می بریم که مراحل میانی را طی می کند تا به تصویب دولت برسد. یکی 

از این موارد، بحث توجه به فارغ التحصیلان این حوزه است. 

حضور ۱۰5شهر در جشنواره پایتخت کتاب
یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت ارشاد: ۱۰5شهر در فراخوان هشتمین دوره جشنواره پایتخت کتاب ایران 
شرکت کرده اند که با داوری های انجام شده به 76شهر رسیده ایم. بررسی  برنامه های شهرها ناظر به ظرفیت، 

کارنامه و فعالیت ها و همچنین ایده های آنها در حوزه کتاب و کتابخوانی است.

فرشاد مهدی پور، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد :

هدف ماهمگرایی با همه جناح هاست
فرشادمهدیپور،معاونمطبوعاتیوزارتفرهنگ
وارشاداسلامی،درنشستخبریمعاونتامور
مطبوعاتیواطلاعرسانیگفت:»شمارمجموع

رسانههایچاپی،اعمازروزنامهوغیرهدرسراسر
کشور8هزارو500وشماررسانههایالکترونیکو
مجازیبه5هزارو180موردمیرسدکهدرمجموع

بیشاز13هزاررسانهدرکشوروجوددارد.روند
اعطایمجوزهاباسالهایگذشتهبههیچوجه

قابلمقایسهنیست.« فرشادشیرزادیگزارش
روزنامه نگار

همگراییبارسانههایجناحهایمختلف
در بخش پرســش و پاســخ، خبرنگار روزنامه همشــهری نخستین 
پرسشگر از معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. وی گفت: »معاونت 
مطبوعاتی طی ۲سال اخیر چه فعالیت هایی برای برقراری ارتباط و ایجاد 
تعامل سازنده با رسانه های مختلف انجام داده است؟ این را از آن جهت 
می پرسم که در ابتدای تشکیل دولت و زمانی که مرحوم حجت الاسلام 
سیدمحمود دعایی در قید حیات بودند، به همراه چند مدیر مسئول دیگر 
با رئیس جمهور عکس یادگاری انداختند و گپ و گفت داشتند. چنین 
همگرایی هایی چقدر راهبردی است؟ «  مهدی پور پاسخ داد: »ما برای 
هر یک از اعضای فعال رسانه ای قانون مطبوعات داریم و این قانون برای 
همه رسانه ها روشن و ثابت است. نشست های هم اندیشی که اتفاقا در 
همین سالن برگزار می کنیم، نشانگر هم اندیشی ما با همه رسانه هاست 
و این ارتباط شکل گرفته است. توصیه هایی که به رسانه ها، آن هم برای 
پیشرفت شان داریم، در همین اتاق بارها مطرح شده است. با رسانه های 
اصلاح طلب هم درباره مسائل مهم کشور صحبت کرده ایم؛ در زمینه هایی 
که برای کشور بسیار مهم است ازجمله روابط بین الملل، اقتصاد، فرهنگ 
و مشکلات اجتماعی. باید بگویم که این تعامل و همگرایی رو به افزایش 

است و به هیچ وجه در این راه دچار وقفه نشده ایم و نمی شویم.« 

چندپرسشکوتاه
در بخش دیگری که خبرنگاران به انتظار پاســخ معاون وزیر نشسته 
بودند، چند خبرنگار دغدغه هایشــان را مطرح کردند. مهدی پور در 
پاســخ به یکی از خبرنگاران درباره نمایندگان رسانه های خارجی در 
ایران  گفت: »در ایران ۳۵خبرنگار که هر یک نمایندگان رسانه های 
خارجی، یعنی نماینده ۳۵رســانه بوده اند، در جریان اتفاقات 
سال گذشته حضور داشتند؛ این در حالی است که در برخی 
موارد دیده ایم که رســانه ای خبری جعل می کند و این راه 
درستی نیســت که افکار را به سمت و ســویی نامعلوم و 
مجهول بکشاند. سال گذشته البته جزو استثناها بود، اما 
ایران همواره استقبال می کند که میزبان خبرنگاران 
خارجی باشد و دوست دارد همواره به بهترین نحو 

از آنها پذیرایی کند.«

پلتفرم؛برعهدهوزارتارشاد؟
مهدی پور در نشســت خبری دوشــنبه، ۱۶مرداد ماه۱۴۰۲ که در سالن 
همایش های معاونت مطبوعاتی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، با حضور ایمان شمســایی، مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی، عباس محمدیان، مدیرکل دفتر تبلیغات و اطلاع رســانی، محمد 
آقاســی، مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها و علیرضا شیروی، 
مدیرکل رسانه های خارجی و مهدی عرفاتی، دبیر بیست ویکمین جشنواره 
ملی رسانه های ایران برگزار شد، گفت: »ما در امور مطبوعات فقط متکفل 
رسانه های داخلی نیستیم؛ هم رسانه های خارجی در این دایره حضور دارند 
و هم فعالیت ما و مطالعات و پژوهش در این حوزه را شامل می شود. امروز که 
با شما صحبت می کنم، بیش از ۱۳هزار رسانه در کشورمان فعالند و تلاش ما 
این بوده که توسعه کمی به عنوان توسعه پایدار باقی بماند. ما به عنوان یک نهاد 
تنظیم گر رسانه ای و محتوایی در همه بسترهای صوت، تصویر و متن نظارت 
می کنیم و این مهم وظیفه نهادی جز معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیست. در دولت قبل، مسئولیت نظارت بر پلتفرم ها 
مجموعا، از صدر تا ذیل به تلویزیون واگذار شــده بود، اما طی ۲سال اخیر و 
جلساتی که با مدیران بخش های مختلف داشتیم، جملگی متفق القول اند که 

این مهم باید بر عهده وزارت ارشاد باشد.«

تعداد3برابریخبرنگاراندرصندوقهنر
 در صنــدوق هنــر بایــد هنرمند، نویســنده و 
روزنامه نگاران سهم داشته باشند. ۲سال پیش سهم 
خبرنگاران خیلی پایین بود. امروز تعداد خبرنگاران 
در صندوق اعتباری هنر ۳برابر شده است. همچنین 
در این مدت کوتاه تعرفه آگهی های دولتی مجددا 
بازنگری شد. آیین نامه لایحه حرفه روزنامه نگاری به 
هیأت وزیران واگذار شده و می توان گفت که تقریبا 
همه آیین نامه ها و مقررات مورد بازنگری قرار گرفته 
است. این روال با فراز و نشیب هایی در حال انجام 
اســت. همچنین برخی از این لوایح و آیین نامه ها 
بیش از ۳۰سال اســت که هیچ گونه بازنگری ای 
به خود ندیده اســت. امیدوارم اصلاح این مقررات 
به نفع مصرف کنندگان، یعنــی همان مخاطبان 

رسانه ها باشد و مطالبات آنها را منتقل کنیم.  رسانه

کودتاهایایران
»کودتاهای ایران« نوشته سهراب 
یزدانی به تازگی از سوی نشر ماهی 
به چاپ پنجم رســیده است. این 

کتاب پژوهشی است که در آن ۴کودتای مهم تاریخ معاصر را بررسی 
کرده و کوشیده تا شباهت ها و تفاوت های این کودتاها را در کنار 
عملکرد نیروهای سیاسی درگیر در هر یک از این رویدادها مورد 
بررسی قرار دهد. وی در کودتاهای ایران، توجه خود را به نیروهای 
کودتاچی معطوف کرده که به دلیل مداخله غیرقانونی در سیاست و 
استفاده از زور، از آنها به نیکی یاد نمی شود. دخالت نیروهای خارجی 
نیز همواره نقش بزرگی در کودتاهای ایران داشته است. هزاران 
صفحه سند و مدرک افشا شده است که مشارکت بریتانیا و ایالات 
متحده در کودتاها را به تصویر می کشد. با این حال، همانطور که در 
مقدمه کتاب آمده است، سهراب یزدانی مدارکی را که از غرب در 
مورد کودتاهای ایران ثبت شده، قابل اعتماد نمی داند و احساس 
می کند که هنوز موارد مخفیانه زیادی درباره مشارکت بریتانیا و 
آمریکا در کودتاهای ایران وجود دارد.  این کتاب ۴۴۰صفحه ای به 

بهای ۳۷۵هزار تومان منتشر شده است.

تعدادخبرنگاران،بیشاز4برابر
مهدی پور در بخش دیگری از این نشست گفت: »نظارت بر رسانه ها، چه 
دیداری و چه شنیداری بر عهده این وزارتخانه است. ما چرخه هدایت، 
نظارت و حمایت را توامان پیش برده ایــم. در آینده برای تحقق همین 
موضوع، رویدادهای مهم کشــور، با همکاری رسانه های داخلی شکل 
می گیرد. در همین مدت کوتاه ۵۰سفر استانی داشته ایم. در هر استان با 
مدیران رسانه ها و مدیران کانون های تبلیغاتی و خبرنگاران فعال استان 
دیدار کرده ایم تا ارزیابی کامل تری از مسائل کشور در حوزه رسانه داشته 
باشیم. این رفت و برگشــت ها که مثلا در همین هفته به ۳استان سفر 

خواهم داشت، نتیجه ای داشته که شمار ثبت نام خبرنگاران در سامانه 
جامع رسانه های کشور ۴برابر افزایش یافته و به ۸هزارو۵۰۰نفر در 

کل کشور رسیده است؛ این در حالی است که شمار خبرنگاران پیش از 
این دولت ۱۷۰۰نفر بود.« 


